長与町長　吉 田　　愼 一　様

　 下記のとおり町営住宅に申し込みをします。

　 なお、申込書の記載内容が事実と相違するときは、申し込みを無効とされ、もしくは入居後に住宅の

明渡しを請求されても異議を申しません。

　 また、入居資格について関係部署に照会することを同意します。

㊞

〒 ―

市

県 郡 町

（ ） ―

（ ） ―

県

（ ） ―

年　号
コード 年 月 日

【年号コード】　１．明治　２．大正　３．昭和　４．平成　５．令和

町 営 住 宅 入 居 申 込 書

※受付

ＮＯ．

年 月 日

フ リ ガ ナ

申 込 者

年

齢
職 業 年 間 所 得 額 （ 円 ）

現

住

所
連 絡 先 電 話 （　携帯　）

連 絡 先 電 話 （　自宅　・　その他　）

勤

務

先

名 称

所 在 地

電 話 番 号

入

居

予

定

者

ＩＤ 続柄

フ リ ガ ナ 性

別

生 年 月 日

2
男
・
女

3
男
・
女

5
男
・
女

6
男
・
女

氏 名

1
本
人

男
・
女

4
男
・
女

　この申告書の記載内容が事実と相違するときは、申し込みが無効となり、もしくは、入居後に住宅の明渡しを
請求されることとなりますので、ご注意ください。特に問５、問６については、支払い状況をよく確認のうえ、記入
してください。

困っている理由の番号に○をつけ該当する状況等について□にはレを、その他は状況等を記入してください。

１．住宅以外の建物に住んでいる。 ８．立退き要求を受けているが、適当な住宅がない。
　（ア）　事務所、工場、倉庫などを転用した住宅 □ 　（ア）　国・県等の公共事業。 □
　（イ）　バラックとか応急住宅 □ 　（イ）　家主の使用又は都合による。 □

　（ウ）　競売による。 □
２．老朽住宅に住んでいる。 　　　立退き期限はいつですか（　　　　　　年　　月　　日）
　（ア）　柱が傾いたり、土台が腐っていたり、床が
　　　　  落ちている。 □ ９．職場までの通勤距離が遠いところに住んでいる。
　（イ）　雨漏りがする。 □ 　　職場まで何分かかりますか。 分
　（ウ）　強風等でくずれる恐れがある。 □
　（エ）　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □ 10．毎月の収入に比べて家賃が高いところに住んでいる。

３．衛生上有害な住宅に住んでいる。 11．結婚が決まり、住宅を探している。
　（ア）　日当たりが良くない。 □ 　　　結婚予定日はいつですか（　　　　　　年　　月　　日）
　（イ）　風通しが悪く、湿気が多い。 □
　（ウ）　害虫が多い。 □ 12．転勤・転職のため住宅を探している。
　（エ）　悪臭がある。 □
　（オ）　騒音がひどい。 □ 13．周辺の環境が悪い。
　（カ）　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □ 　（ア）　交通機関のある所まで遠い。 □

　（イ）　危険な崖地・河川等がある。 □
４．両親又は兄弟世帯等と同居しているので生活上不便。 　（ウ）　道路・通路が急で階段等が多い。 □
　（ア）　プライバシーが守れない。 □
　（イ）　世帯を分けます。 □ 14．その他（具体的に記入してください）
　（ウ）　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □

５．住宅がないため、親族（事実上婚姻の関係にある
　ものを含む）と同居できない。

６．間取りが狭い又は不便な住宅に住んでいる。

７．住宅の設備が悪いところに住んでいる。 　上記１から１４の困窮理由の中で一番お困りの番号を
　（ア）　水道が公営の上水道以外である。 □ 記入してください。
　（イ）　炊事場・便所・風呂の設備が共同又はない。 □
　（ウ）　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □

問１～問６までの設問に対し該当する状況等について□にはレを、その他は数字等を記入してください。
問１．住宅の種類は次のどれに当てはまりますか。 問３．住宅の間取りを記入してください。（1K・2LDK等）
　（ア）　民間借家（一戸建・長屋建・アパート） □
　（イ）　公営住宅等 □
　　　　（県・市町村・公団・公社・雇用促進等）
　（ウ）　社宅・官舎 □
　（エ）　親族の家に同居 □ 問４．一ヶ月の家賃はいくらですか。
　（オ）　間借り・下宿・寮 □
　（カ）　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □ 円／月

問２．あなたがお住まいの住宅の構造は次の 問５．家賃の支払い状況について次のどれに当ては
　　　どれに当てはまりますか。 　　　 まりますか。
　（ア）　木造 □ 　（ア）　未納がある □ （イ）　未納がない □
　（イ）　鉄筋コンクリート □
　（ウ）　その他 □ 問６．国・県・市町村税（国民健康保険税を含む）の支

　　　 払い状況について次のどれに当てはまりますか。
　（ア）　未納がある □ （イ）　未納がない □

住
宅
に
困
っ
て
い
る
理
由
を
お
聞
か
せ
く
だ
さ
い

現
在
の
住
宅
の
状
況
を
お
聞
か
せ
く
だ
さ
い

住 宅 困 窮 の 現 況 及 び 住 宅 状 況 申 告 書